Página 1 de 3

EDITAL Nº 005/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR - PR, de 04 de Outubro de 2022

EDITAL Nº 005/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR - PR, de 04 de Outubro de 2022

A Coordenação Pedagógica do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu (Especialização) em Ciências

Forenses, do Programa de Residência Técnica da

Universidade Estadual de Maringá, em parceria com a

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior do Estado do Paraná, Secretaria de

Segurança Pública e com a Universidade Virtual do

Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme

legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

O Resultado da Entrevista e Avaliação Curricular e o Resultado Final Provisório do processo

de seleção de bolsistas para atuarem como Técnicos de Ambiente Virtual de Aprendizagem

e Técnicos Gerenciais por tempo determinado nas ações da Residência Técnica e Pós-

Graduação Lato Sensu, Especialização em Ciências Forenses, vinculada às atividades da

UVPR e do Núcleo de Educação a Distância/NEAD da UEM, aberto por meio do Edital nº

001/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR.

1.   DO RESULTADO DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR  E  DO

RESULTADO FINAL PROVISÓRIO

1.1 De  acordo  com  o  contido  no  cronograma  do  processo de seleção (alterado pelo

Edital nº 004/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR), segue o resultado da Entrevista e

Avaliação Curricular e o Resultado Final Provisório, por ordem alfabética, conforme segue:

Área: Equipe - Aluno de graduação

Número de vagas: 2

Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Estar cursando a graduação ou tecnólogo em Ciência da

Computação, Comunicação Social ou Tecnologia da Informação. Preferencialmente: Comprovar atuação profissional

em projetos e ou atividades de educação a distância e desenvoltura no trabalho com software. Comprovar experiência

com produção audiovisual e edição de imagens.

Nome do(a) Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Nota do

Currículo
Nota Final Posição

Ana Beatriz Mantovani Bett 8 3 6 2º

Andressa Andrade de Souza 7 3 5.4 3º

Larissa Loise dos Santos Ausente Ausente Sem Nota Desclassificada

Lory Santana 10 6 8.4 1º

 Página 2 de 3

EDITAL Nº 005/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR - PR, de 04 de Outubro de 2022

Área: Equipe - Profissional graduado

Número de vagas: 2

Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Graduação em Ciências da Computação, Administração,

Comunicação Social ou Tecnologia da Informação. Preferencialmente: Comprovar atuação profissional em projetos e

ou atividades de educação a distância, capacidade de elaborar/trababalhar com planilhas de dados e desenvoltura no

trabalho com software/Excel.

Nome do(a) Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Nota do

Currículo
Nota final Posição

Adrian Gustavo Baleeiro Ribeiro 7 3 6 5º

Beatriz de Jesus Costa 8 4 6.4 3º

Francisco Alexandre Ribeiro de Alencar 8 2 5.6 4º

Guilherme Melluzzi Neto 10 7 8.8 1º

Larissa Loise dos Santos Ausente Ausente Sem Nota Desclassificada

Welinton Junior Jorge 9 7 8.2 2º

1.2 O candidato interessado em interpor pedido de recurso contra o Resultado da

Entrevista e Avaliação Curricular e o Resultado Final Provisório deve, após o preenchimento

do formulário de recurso, disponível no Anexo I deste Edital, encaminhar o recurso

fundamentado,  em  formato  PDF, para o e-mail forense.esp.restec@uem.br, com o título na

mensagem “Recurso - Resultado da(s) Entrevista(s) e Avaliação Curricular e o Resultado

Final Provisório - Edital nº 001/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR”, nos dias 04 e 05 de

outubro de 2022 (até às 23h59min. do dia 05 de outubro de 2022, horário de Brasília/DF),

conforme estipulado no cronograma do Processo Seletivo (alterado pelo Edital nº 004/2022-

UEM-SETI-SESP-UVPR-PR).

1.3 Recursos encaminhados fora do prazo estipulado no subitem 1.2 deste Edital, não

serão analisados.

1.4 As respostas aos recursos interpostos constarão de edital específico, a ser publicado no

endereço eletrônico  https://portal.nead.uem.br,  no dia 06 de outubro de 2022, a partir das 16

horas, conforme o cronograma do Processo Seletivo (alterado pelo Edital nº 004/2022-UEM-

SETI-SESP-UVPR-PR).

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 04 de outubro de 2022.

Luiz Fernando Lolli

Coordenador Pedagógico

mailto:forense.esp.restec@uem.br
https://portal.nead.uem.br/

 Página 3 de 3

EDITAL Nº 005/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR - PR, de 04 de Outubro de 2022

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSO

BOLSISTAS - TÉCNICOS DE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM

E TÉCNICOS GERENCIAIS

RESULTADO DA(S) ENTREVISTA(S) E AVALIAÇÃO CURRICULAR E O RESULTADO FINAL

PROVISÓRIO - EDITAL Nº 005/2022-UEM-SETI-SESP-/UVPR-PR

(Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 001/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR)

Nome:

E-mail:

Bolsista:  (   ) Aluno de graduação (   ) Profissional Graduado

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECURSO

Data: ____/____/_____